
UCHWAŁA NR XVI/152/2016 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 24 lutego 2016 r. 

 

w sprawie określenia miejskich jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną  

w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, które gromadzą dochody określone  
w uchwale na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu  

i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) i art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 

r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz                 

z 2016 r. poz.195) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Następujące miejskie jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35 i 64) 

gromadzą na wydzielonym rachunku dochody pochodzące ze źródeł określonych w § 2: 

1) Przedszkole Miejskie Nr 1 w Białogardzie; 

2) Przedszkole Miejskie Nr 2 w Białogardzie; 

3) Przedszkole Miejskie Nr 3 w Białogardzie; 

4) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Białogardzie; 

5) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Białogardzie; 

6) Szkoła Podstawowa Nr 5 w Białogardzie; 

7) Gimnazjum Nr 1 w Białogardzie; 

8) Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie; 

9) Młodzieżowy Dom Kultury w Białogardzie. 

 

§ 2. Jednostki budżetowe wymienione w § 1 gromadzą na wydzielonym rachunku dochody 

pochodzące:  

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 

jednostki budżetowej; 

3) z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego; 

4) z odpłatności za wyżywienie, w tym opłat za posiłki; 

5) z opłat za wynajem i dzierżawę pomieszczeń, boisk, sprzętu i urządzeń, a także powierzchni pod 

tablice i urządzenia reklamowe, będących w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej; 

6) z opłat z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie ferii zimowych 

i wakacji letnich; 

7) z organizacji imprez sportowych, kulturalnych i okolicznościowych; 

8) ze sprzedaży rzeczowych składników majątkowych; 

9) z działalności wykraczającej poza zakres działalności podstawowej określonej w statucie, 

polegającej między innymi na świadczeniu usług, w tym kursów i szkoleń; 

10) z nagród pieniężnych otrzymanych przez jednostkę budżetową za udział w konkursach, zawodach 

sportowych oraz innych imprezach i projektach; 

11) z prowizji za ubezpieczenie uczniów; 

12) z opłat za wydanie duplikatów świadectw, zaświadczeń i legitymacji szkolnych; 

13) z odsetek bankowych od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym 

dochodów jednostki budżetowej. 

 

§ 3. 1. Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku są przeznaczone na finansowanie: 

1) celów wskazanych przez spadkodawcę lub darczyńcę, w przypadku dochodów uzyskanych ze 

źródeł określonych w § 2 pkt 1; 
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2) remontu lub odtworzenia mienia jednostki budżetowej, w przypadku dochodów uzyskanych ze 

źródeł określonych w § 2 pkt 2; 

3) wydatków bieżących i majątkowych związanych z realizacją zadań statutowych jednostki 

budżetowej, w szczególności zakup wyposażenia oraz pomocy dydaktyczno-wychowawczych; 

4) wydatków bieżących i majątkowych związanych z uzyskiwaniem przez jednostkę budżetową 

dochodów ze źródeł wymienionych w § 2; 

5) wydatków związanych z bankową obsługą rachunku dochodów. 

2. Dochody wraz z odsetkami zgromadzone na wydzielonym rachunku nie mogą być 

przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

 

§ 4. 1. Kierownicy jednostek budżetowych sporządzają projekty planów finansowych dochodów 

i wydatków nimi finansowanych oraz plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych i plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych są 

sporządzane w szczegółowości dział, rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej. 

3. Projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych kierownicy 

jednostek budżetowych sporządzają, zatwierdzają i przekazują Burmistrzowi, wraz z uzasadnieniem, 

w terminie określonym w uchwale Rady Miejskiej w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej. 

4. Burmistrz weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi 

finansowanych pod względem zgodności z przepisami źródeł dochodów i ich przeznaczenia 

i w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości informuje o nich kierowników jednostek budżetowych. 

5. Kierownik jednostki budżetowej wprowadza odpowiednie zmiany w projekcie planu 

dochodów i wydatków nimi finansowanych zgodnie z informacją Burmistrza i przekazuje zmieniony 

projekt planu Burmistrzowi w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji od Burmistrza. 

6. Zweryfikowane przez Burmistrza projekty planów finansowych dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, zatwierdzone przez kierownika jednostki budżetowej, stanowią podstawę sporządzenia 

przez Burmistrza projektu planu dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych wymienionych 

w § 1 oraz wydatków nimi finansowanych, stanowiącego załącznik do projektu uchwały budżetowej. 

7. Na podstawie kwot dochodów i wydatków ujętych w planie dochodów rachunku dochodów 

jednostek budżetowych wymienionych w § 1 oraz wydatków nimi finansowanych zamieszczonym 

w załączniku do uchwały budżetowej kierownicy jednostek budżetowych sporządzają, w terminie 14 

dni od dnia otrzymania informacji Burmistrza o podjęciu przez Radę Miejską uchwały budżetowej, 

plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

 
§ 5. 1. Kierownicy jednostek budżetowych mogą dokonywać zmian w planach finansowych 

dochodów i wydatków nimi finansowanych polegających na przenoszeniu planowanych wydatków 

między paragrafami. 

2. Kierownicy jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmian w planie 

finansowym dochodów i wydatków nimi finansowanych, zawiadamiają Burmistrza o dokonanych 

zmianach. 

3. Jeżeli wprowadzane zmiany w planie finansowym dochodów i wydatków nimi finansowanych 

powodują zmianę ogólnych kwot dochodów i wydatków ujętych w tym planie, kierownik jednostki 

budżetowej zwraca się do Burmistrza w sprawie zmiany przez Radę Miejską planu dochodów rachunku 

dochodów jednostek budżetowych oraz wydatków nimi finansowych zamieszczonego w załączniku do 

uchwały budżetowej, załączając projekt zmian w planie dochodów jednostki budżetowej i wydatków 

nimi finansowanych wraz z uzasadnieniem dokonywanych zmian. 

4. Na podstawie informacji Burmistrza o podjęciu przez Radę Miejską uchwały zmieniającej 

uchwałę budżetową w zakresie planu dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych oraz 

wydatków nimi finansowanych kierownik jednostki budżetowej dokonuje i zatwierdza zmiany w planie 

finansowym dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostki budżetowej z uwzględnieniem zmian 

dokonanych uchwałą zmieniającą uchwałę budżetową. 
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§ 6. Traci moc uchwala Nr LXIV/432/10 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 19 maja 2010 r. 

w sprawie określenia miejskich jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, które gromadzą dochody określone w uchwale na 

wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania 

planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

  RADY MIEJSKIEJ 
         mgr Sławomir Domański  

 

 

 


